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Presisering av bosettingskriterier  
 

Vi viser til anmodningsbrev om bosetting som vi sendte ut i desember 2018 og takker for positiv 
bosettingsvilje i kommunene. I dette brevet gir vi mer informasjon om anmodningskriteriene for 
2019.  
 
Kriteriene som ligger til grunn for bosettingsanmodninger til kommunene er følgende: 

 Flyktninger skal bosettes i alle landsdeler – styrt og spredt bosetting. 
 Resultater i introduksjonsprogrammet de siste tre årene samt muligheten for å få arbeid i 

regionen tillegges størst vekt. 
 Kommunens kapasitet og kompetanse til å sikre godt integreringsarbeid skal også tas 

hensyn til ved anmodninger. Dette vurderes blant annet med utgangspunkt i kommunenes 
innbyggertall.  

 Ingen kommune anmodes om færre enn 10 personer, med mindre det foreligger særskilte 
forhold som barn og unges behov for nærhet til familie og nettverk. 

 Det tas hensyn til beredskap for opp- og nedbygging av bosettingskapasiteten, stabilitet i 
tjenestetilbudet og evne til rask omstilling.  

 Det skal, som hovedregel, ikke bosettes flyktninger i områder med særskilt høy andel 
innvandrere.  

 Kommuner med integreringsmottak inkludert randkommuner skal vurderes særskilt for 
anmodning om bosetting.  

 Det skal i størst mulig grad sikres kontinuitet i bosettingsarbeidet. 
 
Resultater i introduksjonsordningen og mulighet for arbeid er vektet med om lag 60 prosent. 
Resultatene baseres på overgang til arbeid fra introduksjonsprogrammet i kommunen de siste tre 
årene. 
 
Kommunenes kapasitet og kompetanse er blant annet operasjonalisert gjennom innbyggertall og 
er vektet med om lag 40 prosent i vurderingen. 
 
Særskilt høy innvandrerandel er vurdert å være en innvandrerbefolkning på om lag 30 prosent av 
det totale antallet innbyggere i et område (innvandrere og norskfødte med to innvandrerforeldre). 
Et område brukes her om en kommune eller bydel.  
 
Hensikten med kriteriet om at det, som hovedregel, ikke skal bosettes flyktninger i områder med 
særskilt høy andel innvandrere, er å unngå at nyankomne flyktninger bosettes inn i områder med 
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dårlige levekår og integreringsutfordringer. Det må foreligge særskilte grunner for å avvike fra 
hovedregelen i enkelttilfeller. Følgende elementer kan utgjøre et slikt grunnlag: 

 Lav innvandrerandel i en delbydel/område i en bydel/område i en kommune som ellers har 
høy andel innvandrerbefolkning. 

 Lave levekårsutfordringer i dette området. 
 Høy andel norskspråklige i nærliggende/lokale barnehager og skoler. 
 Gode muligheter for arbeid. 
 Familietilknytning. 

 
Det er viktig at kommunene, i sin langsiktige planlegging, sørger for at flyktninger bosettes i 
områder der det er gode muligheter for å praktisere norsk i barnehage, skole og i nærmiljøet, og 
der det er god tilgang på arbeid og utdanning. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Kristian Mellingen  
Seksjonsleder      

 


